
UCHWAŁA NR XXXVIII/396/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie: uznania za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                      

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami), art. 44 ust. 1 i 2, 

art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 11 ustawy z dn. 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. Nr 2021, poz. 1098 ze zmianami), 

Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się jako pomnik przyrody: 

1. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 307 cm, 

- pierśnica: 90 cm, 

- wysokości: 30 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 6,5 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’18,5327”N 52°35’30,0602”E, 

- nazwa pomnika: STYCZEŃ; 

2. drzewo gatunku: Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis Pall.)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 255 cm, 

- pierśnica: 78 cm, 

- wysokości: 32 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 14 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’14,6401”N 52°35’31,2208”E, 

-    nazwa pomnika: LUTY; 

Podpisany Strona 1



3. drzewo gatunku: Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis Pall.)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 235 cm, 

- pierśnica: 74 cm, 

- wysokości: 31 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 15,5 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’14,7717”N 52°35’30,9191”E, 

- nazwa pomnika: MARZEC; 

4. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 289 cm, 

- pierśnica: 90 cm, 

- wysokości: 31 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 14 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’15,7360”N 52°35’33,1896”E, 

- nazwa pomnika: KWIECIEŃ; 

5. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 294 cm, 

- pierśnica: 93 cm, 

- wysokości: 29 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 14 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’16,1644”N 52°35’32,4370”E, 

- nazwa pomnika: MAJ; 

6. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

Podpisany Strona 2



- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 294 cm, 

- pierśnica: 93 cm, 

- wysokości: 29 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 11 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’17,9135”N 52°35’33,3675”E, 

- nazwa pomnika: CZERWIEC; 

7. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 321 cm, 

- pierśnica: 99 cm, 

- wysokości: 32 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 14 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’16,8047”N 52°35’34,2136”E, 

- nazwa pomnika: LIPIEC: 

8. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 303 cm, 

- pierśnica: 96 cm, 

- wysokości: 29 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 11 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’13,3758”N 52°35’33,5125”E, 

- nazwa pomnika: SIERPIEŃ; 

9. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 303 cm, 

Podpisany Strona 3



- pierśnica: 96 cm, 

- wysokości: 29 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 13 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’12,4515”N 52°35’33,5286”E, 

- nazwa pomnika: WRZESIEŃ; 

10. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 289 cm, 

- pierśnica: 91 cm, 

- wysokości: 28 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 12,5 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’12,4949”N 52°35’32,6526”E, 

- nazwa pomnika: PAŹDZIERNIK; 

11. drzewo gatunku: Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea (Matt.) Liebl) 

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 295 cm, 

- pierśnica: 91 cm, 

- wysokości: 31 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 12 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’13,1727”N 52°35’34,6343”E, 

- nazwa pomnika: LISTOPAD; 

12. drzewo gatunku: Klon jawor (Acer pseudoplatanus L.)  

- o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm: 254 cm, 

- pierśnica: 77 cm, 

Podpisany Strona 4



- wysokości: 28 m, 

- wysokość do pierwszego konaru: 9 m, 

- rosnący na terenie działki oznaczonej nr ewidencyjnym 126 obręb geodezyjny Głębocko, 

miejscowość Łopuchówko, gmina Murowana Goślina, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

- Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, 

- lokalizacja GPS: 17°05’14,7651”N 52°35’36,9337”E, 

- nazwa pomnika: GRUDZIEŃ. 

§ 2. Lokalizacja drzew na mapie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie drzew ze względów przyrodniczych oraz 

krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Lasy Państwowe Nadleśnictwo Łopuchówko, wnioskując o uznanie drzew za pomniki 

przyrody akceptują ich lokalizację tj. działka 126 obręb geodezyjny Głębocko, miejscowość 

Łopuchówko, gmina Murowana Goślina. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy w Murowanej 

Goślinie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Murowanej Goślinie. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Podpisany Strona 5



leśnictwo

nadleśnictwo

Drzewa o wymiarach pomnikowych
Dąb

Jawor

Wiąz

Leganda

Wnioskowane nowe pomniki przyrody w parku przy
Nadleśnictwie Łopuchówko

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do  uchwały  Nr  XXXVIII/396/2021 
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie  

z dnia  26 października 2021 roku 
 
 
w sprawie: uznania za pomnik przyrody. 
 
 
Zgłoszenie wniosków o uznanie za pomnik przyrody drzew gatunku: Klon jawor (Acer 

pseudoplatanus L.) – 1 szt., Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea /Matt./Liebl.) – 9 

szt. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis Pall.) – 2 szt., było inicjatywą Nadleśnictwa 

Łopuchówko, Łopuchówko 1, 62-095 Murowana Goślina.  

Drzewa odznaczają się okazałymi, rzadko spotykanymi rozmiarami, wyróżniającymi je 

wśród innych tworów przyrody. W szczególności ich wymiary przekraczają przyjęte 

kryteria kwalifikacji drzew na pomniki przyrody. Stanowią cenny element dziedzictwa 

przyrodniczego gminy. 

Projekt działań na rzecz ochrony przyrody uzyskał aprobatę Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska z siedzibą w Poznaniu. 

 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 5 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 6 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 7 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 4 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 5 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 6 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 7 (21)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 3 (24)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 4 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 5 (26)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 6 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 7 (28)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (30)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 3 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 4 (32)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 5 (33)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 6 (34)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 7 (35)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (36)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (37)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 3 (38)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 4 (39)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 5 (40)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 6 (41)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 7 (42)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (43)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (44)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 3 (45)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 4 (46)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 5 (47)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 6 (48)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 7 (49)

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 1 (50)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 2 (51)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 3 (52)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 4 (53)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 5 (54)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 6 (55)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 7 (56)

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 1 (57)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 2 (58)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 3 (59)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 4 (60)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 5 (61)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 6 (62)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 7 (63)

	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 1 (64)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 2 (65)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 3 (66)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 4 (67)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 5 (68)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 6 (69)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Tiret 7 (70)

	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 1 (71)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 2 (72)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 3 (73)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 4 (74)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 5 (75)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 6 (76)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Tiret 7 (77)

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 1 (78)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 2 (79)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 3 (80)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 4 (81)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 5 (82)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 6 (83)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 7 (84)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

